Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Улыбышевская основная общеобразовательная школа»

Приказ № 73

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников                                                                               05.09.2024

в 2024-2025учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной

политики  Владимирской области от 27.08.2024 № 1124 «О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году» и приказа управления образования администрации

МО «Судогодский район» от 06.09. 2021г. № 272 «Об утверждении Порядка

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников» (с внесенными изменениями от 01.04.2024 г. №157), приказом

управления образования Мо « Судогодский район» №285 т 29.08.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Организовать и  провести школьный этап Олимпиады с 9 сентября по 23 октября

2024 года в соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом управления образования

администрации МО «Судогодский район» от  29.08.2024 № 285

2. Провести  школьный этап  всероссийской олимпиады школьников по шести предметам

(физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) в 2021 году в онлайн-

формате на платформе «Сириус.Курсы»;

3. Гусенковой Т.В.  ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей)

обучающихся с порядком проведения Олимпиады;

4. Гусенковой Т.В.   организовать  сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, в срок, не менее чем за 3

календарных дня  до начала проведения школьного этапа Олимпиады;

5. Квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету - 30 % от общего числа участников школьного этапа

Олимпиады по соответствующему предмету.

6. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, тиражировании

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады.

7. Аккредитованный  общественный наблюдатель – Нечаева С.М

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 Е.А. Морозова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Улыбышевская основная общеобразовательная школа

Приложение № 1

к приказу №73

                                                                                                                                 от  05.09.2023 №

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Предмет Участники

по классам

Дата проведения ответственный

Литература 5-9 09.09.2024 Виноградова М.А.

Немецкий язык  5-9 13.09.2024 .           Гусенкова Т.В.

Русский язык   6-9 16.09.2024 Виноградова М.А.

География 5-9 17.09.2024 Корягина С.В.

Физическая

культура

7-9 19.09.2024 Голиков А.М.

Обществознание     5-9 18.09.2024 Копышова В.А.

История 4-9 20.09.2024 Гусенкова Т.В..

Копышова В.А.

Физика 7-9 02.10.2024 Смолякова О.А.

Технология 5-9 30.09.2024  Голиков А.М.  Копышова

В.А.

ОБЖ 7-9 01.10.2024

Химия 7-9 18.10.2024 Смолякова О.А.

Биология 5-9 11.10.2023 Смолякова О.А.

Математика 7-9

4-6

15.10.2024 Тимошина А.Ю.

 18.10.2023

Информатика 9 23.10.2024            Большакова М.А.

Директор школы                                           Е.А. Морозова

Приложение№2  к приказу от 05.09.2023 № 73

Состав школьной предметной комиссии:

Председатель:  Морозова Е. А. –директор школы

Математика

Члены комиссии:    Тимошина А.Ю.

                                   Виноградова М.А

                                 Смолякова  О. А.

Русский язык:

Члены комиссии:     Большакова М.А.

                                  Гусенкова Т. В.

                                Мамедова В.В.

Литература:

Члены комиссии:    Большакова М.А.

                                  Гусенкова Т. В.

                                Мамедова В.В.

История:

Члены комиссии:  Большакова М.А.

                                 Копышова В. А.

                                  Гусенкова Т. В.

География:

Члены комиссии:   Копышова В. А.

                                  Гусенкова Т. В.

                                  Корягина С.В.

Обществознание:

                                  Копышова В. А.

                                  Гусенкова Т. В.

                                  Большакова М.А.

 Немецкий язык:

Члены комиссии:

                                 Гусенкова Т. В.

                                  Большакова М.А.

Технология:

Члены комиссии:

                                  Копышова В. А.

                                  Голиков А.М.

                                   Большакова М.А.

Химия, биология

      Члены комиссии:

                                 Смолякова О. А.

                                Тимошина А.Ю.

                                 Корягина С.В.